Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка-детский сад № 82 «Сказка» муниципального образования

город Новороссийск

Приказ № 115

О плане мероприятий по противодействию коррупции в от 03 .09 .2018
МАДОУ детский сад №82 «Сказка» в 2018-2019 году

В соответствии с приказом начальника управления образования
муниципального образования город Новороссийск от 12 .01 .2018  года № 60

«О мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования город
Новороссийск», приказываю:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию
коррупции в МАДОУ детский сад №82 «Сказка» в 2018-2019 году (далее -
План)

2. Ответственным лицам, указанным в Плане:
2.1. Обеспечивать реализацию мероприятий Плана.
2.2. До 25.12.2018, 05.07.2019 и 25.12.2019 г. предоставлять в

управление образования администрации муниципального образования город
Новороссийск отчеты о выполнении плановых мероприятий.

3. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Приложение
к приказу №115 от 03.09.2018

План
мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ детский

сад №82 «Сказка» в 2018-2019 году

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Организационные мероприятия общего характера
1.1 Разработка и утверждение плана

мероприятий по противодействию
коррупции на 2018-2019 годы

До 01.05.2018 Администрация ДОУ

1.2 Представление в У О администрации
муниципального образования город
Новороссийск сведений о доходах,
имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера супруга и
несовершеннолетних детей

В период с 01 по
30 апреля

Руководитель

1.3 Обеспечение представления в У О
администрации муниципального
образования город Новороссийск сведений
о доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера супруга и
несовершеннолетних детей

В период с 01 по
30 апреля

Руководитель

1.4 Представление в У О администрации
муниципального образования город
Новороссийск уведомлений об отсутствии
регистрации руководителя организации в
качестве индивидуального
предпринимателя

В период с 01 по
30 апреля

Руководитель

1.5 Осуществление комплекса
организационных, разъяснительных и иных
мер с сотрудниками МАДОУ детский сад
№82 «Сказка» по вопросам соблюдения
ограничений, касающихся получения и
дачи ценных подарков, ознакомление с
законодательством, предусматривающим
ответственность за дачу, получение взяток

Ежеквартально Ответственный по
антикоррупционной

деятельности,
руководитель

1.6 Проведение мониторинга мнения
родителей по вопросам оказания платных
образовательных услуг, привлечения и
расходования добровольных
пожертвований и целевых взносов
физических лиц

Ежеквартально Ответственный по
антикоррупционной

деятельности,
руководитель

1.7 Разработка и внедрение образовательно­
просветительских программ по вопросам

Ежемесячно Ответственный по
антикоррупционной

предупреждения коррупции в МАДОУ
детский сад №82 «Сказка»

деятельности,
руководитель

1.8 Утвердить ПОРЯДОК действий МАДОУ
детский сад №82 «Сказка» и заказчика
платных образовательных услуг при
обнаружении заказчиком недостатка или
существенного недостатка платных
образовательных услуг

До 01.09.2018 Ответственный по
антикоррупционной

деятельности,
руководитель

1.9 Организация рассмотрения уведомлений о
фактах обращения в целях склонения
сотрудников организации,
подведомственной управлению
образования администрации
муниципального образования город
Новороссийск, к совершению
коррупционных правонарушений

При выявлении
соответствующих

обращений

Ответственный по
антикоррупционной

деятельности,
руководитель

1.10 Организация контроля за использованием
имущества, закрепленного за учреждением
на праве оперативного управления

По отдельному
графику

Руководитель

2. Мероприятия, в сфере закупок товаров, работ и услуг для нужд МАДОУ детский сад
№82 «Сказка»

2.1 Осуществление закупок товаров, работ и
услуг в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 г. №223-Ф3,
Федеральным законом от 05.04.2013 г. №
44-ФЗ

По
необходимости

Контрактный
управляющий

МАДОУ детский сад
№82 «Сказка»

2.2 Проведение мониторинга цен,
маркетинговых исследований
направленных на формирование
объективной начальной (максимальной)
цены государственного контракта, при
самостоятельном распоряжении
денежными средствами

При
планировании

закупки

Контрактный
управляющий

МАДОУ детский сад
№82 «Сказка»

2.3 Разработка и утверждение плана-графика,
подготовка изменений для внесения в
план-график или плане-закупок

При
планировании

закупки

Контрактный
управляющий

МАДОУ детский сад
№82 «Сказка»

2.4. Закрепление в должностной инструкции
контрактного управляющего полного
перечня выполняемых функций при
осуществлении закупок, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд, а также
персональной ответственности за
нарушение законодательства в данной
сфере

Первый квартал
2018 г

Руководитель

3. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности организации в
связи с предоставлением муниципальных услуг

3.1 Организация личного приема граждан
руководителем МАДОУ детский сад №82
«Сказка»

еженедельно Руководитель

3.2 Размещение на официальном сайте
МАДОУ детский сад №82 «Сказка» в сети

ежеквартально Ответственный по
сайту

Интернет информации об исполнении
мероприятий по противодействию
коррупции в организации

3.3 Организация почты доверия и
использование телефонов горячих линий
УО, МАДОУ детский сад №82 «Сказка»
для обращения по вопросам коррупции для
активного привлечения общественности к
профилактике и противодействию
коррупционных проявлений

постоянно Ответственный по
антикоррупционной

деятельности,
руководитель

3.4 Организация и возложение
ответственности за систематический
контроль за учетом, хранением документов
государственного образца об образовании

постоянно Руководитель

3.5 Усиление контроля за недопущением
фактов неправомерного взимания
денежных средств с родителей (законных
представителей) в МАДОУ детский сад
№82 «Сказка»

постоянно Ответственный по
антикоррупционной

деятельности,
руководитель

3.6 У становление дифференцированного
подхода к снижению размера выплат
стимулирующего характера работникам
МАДОУ детский сад №82 «Сказка» за
попытки совершения коррупционных
правонарушений

При выявлении
правонарушения

Руководитель

И.С.Позднякова